ПРОТОКОЛ № 1
заседания дисциплинарной комиссии АСРО ДВОСТ

Дата и время проведения: 11 марта 2021 г. с 14.00 до 15.00

Место проведения: г. Хабаровск, ул. Дзержинского, 65, офис 601

Дисциплинарная комиссия в составе:
Председатель: Лихачев С.В.
Члены Дисциплинарной комиссии: Шемелюк И.Е., Ракитина О.А., Васина Т.А.
Секретарь: Николайчук Г.Н.

Слушали: Председателя Лихачева С.В., который сообщил, что из 4-х (четырех) членов
Дисциплинарной комиссии присутствует 4 (четыре). Кворум для проведения заседания и принятия
решений имеется. Заседание Дисциплинарной комиссии открыто.

Заинтересованные лица:

1. О О О  «Центрострой» ИНН 2723031950
2. ООО «Медиа-Лайн» ИНН 2722105849
3. ООО «ДМС-плюс» ИНН 2703021230
d ООО / / Л я  пгт„г*тг̂  TTkimnvpTnuau ИНН dd

Названные члены АСРО ДВОСТ уведомлены. Представители заинтересованных лиц
не прибыли.

Повестка дня:
1. Рассмотрение материалов об исполнении решений дисциплинарной комиссии, ранее
принятых в отношении организаций - членов АСРО ДВОСТ.

Голосовали:
«За» - 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

По вопросу №1 повестки. Рассмотрение поступивших материалов об исполнении решений
дисциплинарной комиссии, ранее принятых в отношении организаций - членов АСРО ДВОСТ.

1.1. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Лихачева С.В.
Обществом с ограниченной ответственностью монтажно-строительным коммерческим

объединением «Центрострой» (ООО «Центрострой») ИНН 2723031950 исполнено решение
дисциплинарной комиссии протокол от 10.11.2020 № 6.

Представлены в АСРО ДВОСТ подписанные Комиссионные акты по договорам:
- «Капитальный ремонт крыши (г. Хабаровск, ул. Казачья гора, 10)»;
- «Капитальный ремонт крыши (г. Хабаровск, ул. Космическая, д. 15)».
ООО «Центрострой» ИНН 2723031950 устранены допущенные нарушения.
Решили:

1. В отношении ООО «Центрострой» ИНН 2723031950 прекратить дисциплинарное
производство.

2. Направить в адрес ООО «Центрострой» ИНН 2723031950 выписку из протокола
дисциплинарной комиссии о принятом решении

Голосовали:
«За» -4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

1.2. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Лихачева С.В.

1

Обществом с ограниченной ответственностью «Медиа-Лайн» (ООО «Медиа-Лайн»)
ИНН 2722105849 представлены документы к исполнению решения дисциплинарной комиссии
Ассоциации, протокол от 10.11.2020 № 6:
1) подписанный Комиссионный Акт от 30.11.2020 №1 по объекту «Выполнение работ по
капитальному ремонту крыши, ж.д. №5 по ул. Краснореченской, г. Хабаровск.
2) уведомление ООО «Медиа-Лайн» от 15.10.2019 №15/10-2019Г ФКР к Заказчику по объекту
«Выполнение работ по капитальному ремонту фасада г.Хабаровск, ул. Гамарника, д.80А».
Договор от 18.09.2018 по 15.07.2018. Дополнительные работы по данному договору, указывает
ООО «Медиа-Лайн», не учитываются заказчиком. В связи с чем ООО «Медиа-Лайн» уведомил
заказчика о невозможности оставаться на объекте и прекратил выполнять работы.

При этом, Заказчик письмом от 11.11.2019 № 03-07/13221 за нарушение сроков выполнения
работ по Объекту выставляет штраф в размере 629 741,88 руб.

До настоящего времени ситуация не разрешена.
Решили:

1. В отношении ООО «Медиа-Лайн» ИНН 2722105849 отложить дисциплинарное
производство до 12 апреля 2021г.

2. Обязать ООО «Медиа-Лайн» ИНН 2722105849 прибыть в АСРО ДВОСТ до 12
апреля 2021г с документами, свидетельствующими о расторжении договора «Выполнение
работ по капитальному ремонту фасада г. Хабаровск, ул. Гамарника, д. 80А», или иной
информацией о проведении мероприятий в отношении данного договора.

3. В случае неисполнения п.2 решения применить в отношении ООО «Медиа-Лайн»
меру дисциплинарного воздействия с учетом обстоятельств, отягчающих ответственность члена
саморегулируемой организации (п.5.4.1 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия к
членам Ассоциации).

4. Направить в адрес ООО «Медиа-Лайн» ИНН 2722105849 выписку из протокола
дисциплинарной комиссии о принятом решении.

Голосовали:
«За» - 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно

1.3. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Лихачева С.В.
Общество с ограниченной ответственностью «ДМС-плюс» (ООО «ДМС-плюс») ИНН

2703021230 не соблюдает требования законодательства РФ о градостроительной деятельности,
требования стандартов и внутренних документов Ассоциации, условий членства в АСРО ДВОСТ:

- в части исполнения решения Дисциплинарной комиссии АСРО ДВОСТ от 10.11.2020
протокол № 6;

- в части проведения плановой проверки - не представлены документы к проверке
03.11.2020г;

- в части наличия не менее двух специалистов по организации строительства, сведения о
которых включены в национальный реестр специалистов строительной отрасли;

- в части своевременной оплаты членских взносов - не оплачиваются членские взносы за 3-
й, 4-й кв. 2020г., 1-й кв. 2021г.;

- в части наличия договора страхования гражданской ответственности - с 08.02.2021 не
заключен договор страхования гражданской ответственности;

- в части предоставления Уведомления о фактическом совокупном размере обязательств на
31.12.2020г. и Отчета о деятельности за 2020год -  до 01.03.2021г. не получены соответствующие
документы.

Обращения специалистов технического отдела на адрес электронной почты ООО «ДМС-
плюс», на телефоны руководителя и учредителя остаются без ответа и не исполняются.

Решили:
1. В отношении ООО «ДМС-плюс» ИНН 2703021230 применить меру

дисциплинарного воздействия: рекомендацию об исключении из членов Ассоциации,
подлежащую рассмотрению Правлением АСРО ДВОСТ и предоставляющую «ДМС-плюс»
ИНН 2703021230 последний короткий срок 10 дней для исправления выявленных
нарушений.

2

2. ООО «ДМС-плюс» ИНН 2703021230 не позднее 20 марта 2021г. уведомить
АСРО ДВОСТ об исполнении меры дисциплинарного воздействия в письменной форме и
представить документы, подтверждающие исполнение данной меры.

3. Направить в адрес ООО «ДМС-плюс» ИНН 2703021230 выписку из протокола
дисциплинарной комиссии и рекомендацию об исключении из членов Ассоциации, подлежащую
рассмотрению Правлением АСРО ДВОСТ и предоставляющую ООО «ДМС-плюс» ИНН
2703021230 последний короткий срок 10 дней для исправления выявленных нарушений -  до 20
марта 2021г.

Голосовали:
«За» - 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет

Решение принято единогласно

1.4. Слушали: Председателя дисциплинарной комиссии Лихачева С.В.
Общество с ограниченной ответственностью «Дальстальиндустрия» (ООО «ДСИ»)

ИНН 2703095144 нарушены требования стандартов и внутренних документов Ассоциации,
условий членства в АСРО ДВОСТ:

- в части своевременного исполнения рекомендаций, установленных в акте внеплановой
проверки от 24.10.2020 № 181/20-вп, проведенной АСРО ДВОСТ в отношении ООО «ДСИ»;

- в части исполнения решения Дисциплинарной комиссии АСРО ДВОСТ от 10.11.2020
протокол № 6- не представлены в АСРО ДВОСТ до 10.12.2020г. документы, подтверждающие
устранение нарушений, выявленных комитетом госстройнадзора Правительства края на объекте
капитального строительства: «Производственное здание для изготовления металлоконструкций на
территории ТОСЭР «Комсомольск» (площадка «Парус») в г. Комсомольск-на-Амуре» (Объект);

- в части отсутствия откорректированной проектной документации в связи с фактом
установленных при выполнении работ нарушений на Объекте.

АСРО ДВОСТ направило письмо от 16.02.2021 №122 в ООО «ДСИ» с просьбой
предоставить информацию о ситуации на Объекте. Информация от ООО «ДСИ» поступила в
Ассоциацию исх. от 11.03.2021 №25. ООО «ДСИ» сообщает, что принято решение о демонтаже
колонн. В данное время работы не выполняются. Корректировка рабочей документации не
произведена.
Допущены нарушения:

- п.6.2 Устава АСРО ДВОСТ;
- ч.8 Положения о членстве в АСРО ДВОСТ;
- п. 14.2, 14.3 Положения о контроле за деятельностью членов АСРО ДВОСТ.

Решили:
1. В отношении ООО <Д*СИ» ИНН 2703095144 в соответствии с ч.2 Положения о системе

мер дисциплинарного воздействия, применяемых Ассоциацией к своим членам, применить меру
дисциплинарного воздействия- предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
со сроком исполнения до 12.04.2021г.

2. ООО «ДСИ» ИНН 2703095144 в срок не позднее 12 апреля 2021 года уведомить
АСРО ДВОСТ об исполнении предписания об обязательном устранении выявленных нарушений
и представить документы, подтверждающие исполнение решения дисциплинарной комиссии.

3. Направить в адрес ООО «ДСИ» ИНН 2703095144 выписку из протокола
дисциплинарной комиссии и предписание об обязательном устранении выявленных нарушений
до 12 апреля 2021г.

Голосовали:
«За» - 4 голоса «Против» - нет «Воздержались» - нет
Решение принято единогласно
Вопросы по Повестке дня рассмотрены, решения приняты. Заседание Дисциплинарной

комиссии АСРО ДВОСТ закрыто.

Председатель комиссии

Секретарь

С.В. Лихачев

Г.Н. Николайчук

3